
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 12 del 20/01/2016  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 12    
 
 
OGGETTO: Adesione del Comune di Cervignano del Friuli ad associazioni varie - 
DELIBERA DI INDIRIZZO 
 
 
 
L’anno 2016 il giorno 20 del mese di GENNAIO   alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Assente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Assente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MUSTO - Andrea in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 12 del 20/01/2016  2 

OGGETTO: Adesione del Comune di Cervignano del Friuli ad associazioni 
varie. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

--------------------------- 
RICORDATO che questo Comune versa annualmente le quote associative alle 
seguenti associazioni: 

- Unione Enti Locali del Friuli Venezia Giulia; 
- A.I.C.C.R.E. Nazionale e del Friuli Venezia Giulia; 
- A.N.C.I. Nazionale e del Friuli Venezia Giulia; 
- ANUSCA; 
- DEA; 
- Consorzio Salvaguardia Castelli Storici del Friuli Venezia Giulia; 
- Associazione Culturale Pier Paolo Pasolini; 
- Centro Isontino di Ricerca e Documentazione Storica e Sociale “Leopoldo 

Gasparini”; 
- A.N.U.T.E.L.; 

 
DATO ATTO che la qualifica di socio permette la partecipazione agli incontri 

promossi dalle suddette associazioni sulle tematiche più complesse ed attuali, dando 
una possibilità di contatto con i vertici della Pubblica Amministrazione e con i 
funzionari degli Enti Locali; 

 
CONSIDERATO che la Giunta Comunale, interpellata in tal senso nella seduta 

del 13/01/2016 ha deciso di : 
- associarsi per l’anno 2016 alle sopra indicate associazioni tranne che al 

Consorzio Salvaguardia Castelli Storici del Friuli Venezia Giulia; 
- disdire la quota associativa per l'Unione Enti Locali del Friuli Venezia Giulia, 

all'A.I.C.C.R.E. Nazionale e del Friuli Venezia Giulia e al Centro Isontino di Ricerca e 
Documentazione Storica e Sociale "Leopoldo Gasparini", la cui decorrenza, per 
motivi tecnico/operativi nonchè statutari delle Associazioni stesse, sarà l'anno 2017; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al 

presente atto; 
 
 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

- di aderire per l’anno 2016 alle seguenti associazioni: 

 
1. Unione Enti Locali del Friuli Venezia Giulia; 
2. A.I.C.C.R.E. Nazionale e del Friuli Venezia Giulia; 
3. A.N.C.I. Nazionale e del Friuli Venezia Giulia; 
4. ANUSCA; 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 12 del 20/01/2016  3 

5. DEA; 
6. Associazione Culturale Pier Paolo Pasolini; 
7. Centro Isontino di Ricerca e Documentazione Storica e Sociale “Leopoldo 

Gasparini”; 
8. A.N.U.T.E.L.; 
 
- di disdire a decorrere dal 01/01/2017 le quote associative per l'Unione Enti Locali 

del Friuli Venezia Giulia, all'A.I.C.C.RE Nazionale e del Friuli Venezia Giulia e al 
Centro Isontino di Ricerca e Documentazione Storica e Sociale "Leopoldo 
Gasparini" 

 
 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 

---------------------------------- 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 12 del 20/01/2016  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Adesione del Comune di Cervignano del 
Friuli ad associazioni varie - DELIBERA DI INDIRIZZO  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
20/01/2016 

IL RESPONSABILE 

 MILENA SABBADINI 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 12 del 20/01/2016  5 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Adesione del Comune di Cervignano del 
Friuli ad associazioni varie - DELIBERA DI INDIRIZZO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 20/01/2016 IL RESPONSABILE 
 MILENA SABBADINI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 12 del 20/01/2016  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO - Andrea 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 25/01/2016 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
09/02/2016 . 
Lì   25/01/2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 20/01/2016 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                            Davide CIBIC                                                                          

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 25 gennaio 2016 


